
UCHWAŁA NR XIII/70/2007 r. 
RADY POWIATU W KLUCZBORKU 

z dnia 31 maja 2007 r. 
 

 
w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu powiatu dla szkół 
niepublicznych posiadających uprawnienia szkół publicznych 

 
 
Na podstawie art. 12 pkt 11 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z późn. zm.), art. 90 ust. 4 
ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572  
z późniejszymi zmianami) uchwala się co następuje: 

 
§1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji podmiotowej z budżetu powiatu dla szkół 
niepublicznych, posiadających uprawnienia szkół publicznych wpisanych do ewidencji szkół  
i placówek niepublicznych prowadzonej przez Powiat Kluczborski. 
 
§2.1. Dotacje dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, w których 
realizowany jest obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, przysługują w takiej samej 
wysokości jak kwota przewidziana na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części 
oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Powiat Kluczborski. 
2. Dotacje dla niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych, niewymienionych  
w pkt.1, przysługują na każdego ucznia w wysokości 50% ustalonych w budżecie powiatu 
kluczborskiego wydatków bieżących ponoszonych w szkołach publicznych tego samego typu 
i rodzaju w przeliczeniu na jednego ucznia, z uwzględnieniem standardu A i rzeczywistej 
liczby uczniów w szkole. 
3. Szkoły niepubliczne, nieposiadające uprawnień szkoły publicznej oraz placówki 
niepubliczne wymienione w art. 2, pkt 3, 4, 10 ustawy o systemie oświaty nie otrzymują 
dotacji z budżetu Powiatu Kluczborskiego. 
 
§3.1.Warunkiem otrzymania dotacji, o których mowa w § 2 ust. 1 i 2, jest złożenie do 
Zarządu Powiatu Kluczborskiego wniosku o udzielenie dotacji na kolejny rok kalendarzowy 
wraz z podaniem planowanej liczby uczniów w terminie do 30 września roku 
poprzedzającego rok udzielania dotacji. 
2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 składa się osobno dla każdego typu szkoły. 
3. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
4. Złożenie wniosku po terminie, o którym mowa w ust. 1 lub jego niezłożenie powoduje 
nieujęcie dotacji dla szkoły w budżecie powiatu na następny rok kalendarzowy. 
 
§4. 1. Kwotę dotacji oblicza się w poszczególnych miesiącach na każdego ucznia/słuchacza 
wykazywanego w informacji miesięcznej o aktualnej liczbie uczniów/słuchaczy,  
z uwzględnieniem standardu A, wagi i wskaźnika korygującego, które ogłaszane są każdego 
roku przez Ministerstwo Edukacji Narodowej. 
2. Informacja miesięczna o aktualnej liczbie uczniów/słuchaczy, o której mowa w ust.1 
podawana jest przez organ prowadzący szkołę do dnia 10 każdego miesiąca osobno dla 
każdego typu szkoły. W miesiącach lipiec-sierpień organ prowadzący szkołę wykazuje liczbę 
uczniów/ słuchaczy wg miesiąca czerwca.  
3. Wzór informacji stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 



4. Wraz z informacją, o której mowa w ust.1, organ prowadzący sporządza do 10 każdego 
miesiąca sprawozdanie finansowe z otrzymanych środków oraz sprawozdanie roczne do dnia 
7 stycznia roku następnego. 
5. Wzór sprawozdania stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 
 
§5.1.Dotacje przekazywane są z budżetu powiatu w 12 częściach w terminie do ostatniego 
dnia każdego miesiąca a jej ostateczne rozliczenie następuje w grudniowej transzy. 
2. W przypadku braku złożenia w terminie sprawozdań, o których mowa w §4 ust 2 i 4 
dotacja zostaje wstrzymana aż do wyjaśnienia. 
3. Na podstawie złożonych sprawozdań, o których mowa w §4 ust 2 i 4, służby oświatowe, 
finansowe mogą dokonywać kontroli zgodności wypłaconych kwot dotacji z liczbą 
uczniów/słuchaczy podaną w rozliczeniach miesięcznych. 
4. W przypadku nadpłaty dotacji, stwierdzonej na podstawie kontroli, o której mowa w ust. 3, 
kwota dotacji na następny miesiąc ulega zmniejszeniu o kwotę nadpłaty. 
5. W przypadku niedopłaty dotacji, stwierdzonej na podstawie kontroli, o której mowa w ust. 
3, kwota dotacji na następny miesiąc ulega zwiększeniu o kwotę niedopłaty. 
6. Powiat Kluczborski zastrzega sobie możliwość wypłaty mniejszej kwoty dotacji  
w pierwszych miesiącach roku kalendarzowego w związku z brakiem informacji o kwocie 
standardu A, o którym mowa w §4 ust.1. 
7. Po ogłoszeniu przez Ministerstwo Edukacji Narodowej kwoty standardu A, o którym mowa 
w §4 ust. 1, Powiat Kluczborski wykonuje korektę dotacji i niedopłatę przekazuje do końca 
miesiąca następującego po miesiącu wystąpienia zdarzenia na konta szkół. 
 
§6.Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 
§7. Traci moc uchwała Nr VIII/41/2007 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 22 lutego 2007 r. 
w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu powiatu dla szkół 
niepublicznych posiadających uprawnienia szkół publicznych. 
 
§8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Opolskiego. 
 
 
 
 
       Przewodniczący Rady 
 
        Mariusz Pieńkowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

Załącznik nr 1 do Uchwały nr XIII/70/2007 
Rady Powiatu w Kluczborku  
z dnia 31 maja 2007 r. 

 
………………..……….. 
(pieczątka organu prowadzącego) 
 

 
 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI  
na rok kalendarzowy ……………. 

 
1. Nazwa szkoły*: .................................................................................................. 

2. Adres szkoły ………………………………………………………………….. 

3. Nr identyfikacyjny REGON .............................................................................. 

4. Nr i data rejestracji............................................................................................. 

5. Nr i data decyzji nadającej uprawnienia szkoły publicznej .............................. 

6. Nazwa i adres organu prowadzącego szkołę ..................................................... 

................................................................................................................................. 

7. Planowana liczba uczniów/słuchaczy: 
 

styczeń - sierpień wrzesień - grudzień 
 
 

 

 
 
8. Zobowiązuję się do comiesięcznego składania informacji o aktualnej liczbie 

uczniów/słuchaczy i rozliczania otrzymanych kwot dotacji 
 
 
 
 
 
 
………………….                          ….……………………. 
(miejscowość, data)   (pieczątka szkoły)  (podpis osoby uprawnionej) 
 
 
 

 



* należy wypełnić oddzielnie dla każdego typu szkoły 
 
Załącznik nr 2 do Uchwały nr XIII/70/2007 
Rady Powiatu w Kluczborku  
z dnia 31 maja 2007 r. 
 

………………..……….. 
(pieczątka organu prowadzącego) 
 
 
 

INFORMACJA O AKTUALNEJ LICZBIE UCZNIÓW/SŁUCHACZY 
(wg stanu na dzień sporządzenia) 

 
 
 
 
1. Nazwa szkoły*: .................................................................................................. 

2. Adres szkoły ………………………………………………………………… 

3. Oświadczam, iż w miesiącu ……………………r. liczba uczniów/ słuchaczy 

wynosi …………………… 

4. Na podstawie art. 233 § 1 Kodeksu Karnego oświadczam, że powyższe dane 

są zgodne ze stanem faktycznym. 

 
 
 
 
 
 
………………….                ….……………………. 
(miejscowość, data)   (pieczątka szkoły)  (podpis osoby uprawnionej) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



* należy wypełnić oddzielnie dla każdego typu szkoły 
 
Załącznik nr 3 do Uchwały nr XIII/70/2007 
Rady Powiatu w Kluczborku  
z dnia 31 maja 2007 r. 

 
………………..……….. 
(pieczątka organu prowadzącego) 
 
 
 

ROZLICZENIE DOTACJI ZA MIESIĄC .....................................  r. 
 
1. Nazwa szkoły*: .................................................................................................. 

2. Adres szkoły ………………………………………………………………….. 

3. Finanse 

 Za miesiąc sprawozdawczy (zł) Narastająco (zł) 
Kwota otrzymanej dotacji   
Rozliczenie dotacji   
Różnica   
 

 

 

 

 

………………….                ….……………………. 
(miejscowość, data)   (pieczątka szkoły)  (podpis osoby uprawnionej) 
 

 

 

 

 

 

 

 
* należy wypełnić oddzielnie dla każdego typu szkoły 

 



 

 


